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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
BALANGO ORGAMENTARIO | Até o Bimestre |
RECEITAS

Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )
DESPESAS
Dotacdo Inicial
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

37.326.686,64
37.326.686,64
19.801.399,03
62.515,09
0,00

37.326.686,64
37.326.686,64
23.193.329,29
19.863.914,12
19.639.307,78

Superéavit Orcamentério 0,00
DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ | Até o Bimestre |
Despesas Empenhadas | 23.193.329,29 |
Despesas Liquidadas | 19.863.914,12 |
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL | Até o Bimestre |

Receita Corrente Liquida | 19.451.447,03

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento] 19.451.447,03
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com |
Pessoal | 19.451.447,03

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES | Até o Bimestre |

Fundo em Capitalizacdo (PLANO PREVIDENCIARIO)

I |
Receitas Previdenciarias Realizadas | 0,00 |
Despesas Previdenciarias Empenhadas | 0,00 |
Despesas Previdenciarias Liquidadas | 0,00 |
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Resultado Previdenciario | 0,00 |
Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRQ) | |

Receitas Previdenciarias Realizadas | 0,00 |

Despesas Previdenciarias Empenhada | 0,00 |

Despesas Previdenciarias Liquidadas | 0,00 |

Resultado Previdenciario | 0,00 |

| Meta fixada no | Resultado apurado |

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL | Anexo de Metas | até o bimestre | % em relacdo
| Fiscais da LDO () | () | (b/a)
Resultado Primario - Acima da linha | 31.871.514,20 | 713.216,84 | 2,24 %
Resultado Nominal - Acima da linha | -4.243.250,48 | 749.107,91 | -17,65 %
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo
| Inscricéo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Piblica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
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0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0,00
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DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

|

|

|% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até
| no Exercicio | o Bimestre

Minimo Anual de <18% /25%> das Receitas de Impostos na Manutencdo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracdo dos Profissionais da Educacdo Basica
Percentual de 50% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacdo Infantil
Minimo de 15% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesa de Capital

| 3.230.727,10
| 3.339.313,40
|
I

0,00
0,00

| 18% / 25% | 23,18
| 70% | 66,90
| 50% | 0,00
| 15% | 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL |

Valor Apurado
no Exercicio

Saldo
nao realizado

Receitas de Operacdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

EXERCICIO

100.
EXERCICIO

200. | 350.
EXERCICIO | EXERCICIO

Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Valor Apurado

Saldo
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RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS | no Exercicio

a Realizar

Receitas da Alienacdo de Ativos |
Aplicacéo dos Recursos da Alienagdo de Ativos |

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até

|
Valor Apurado |
|
| no Exercicio | o Bimestre

Despesas com AgBes e Servicos Plblicos de Salde executadas com recursos de impostos

2.221.551,97 | 15,00 % | 16,56 %

| Valor Apurado no

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) |
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JOSE AUGUSTO DIAS DA SILVA RANDSON ANDRE SILVA FERREIRA
PREFEITO CONTADOR
MANOEL LOURENGCO LISBOA MONIZE LUZ REIS

SECRETARIO DE FINANCAS CONTROLADORA INTERNA
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